CAPUT XXIV.

Κεφ. κδ.

Οὐλοῦ ἀδεκτος τῶν ἐν αὐτῷ λεεῖται τοιούτοις· καὶ
μελοῦσθαι τοιούτοις αρχιερέων, καὶ οὐ ποιεῖ
ἐργάλημασι.

Quomodo Acaciani Ariminensem Syno-
dum comprobaverint. Item nomina Epi-
scoporum qui depositi sunt, & crimi-
na propter quæ sunt depositi.

Οἱ δὲ ἀμφὶ αἰκάλιον ἐπιμείναντες πνε-
χέργον ἐν πνευματικόπολει, μετεκα-
λοῦσθαι εὖ ἐν Βιθυνίᾳ Ἐποκόπες· ἐν οἷς
ἴκαμάεις ὁ χαλκηδόνιος, Ἐγελφίας ὁ
τὸ γότθων πεντίκοντας ἢ ὅντες, εἰς ταυτὸν
εὐλόγον, Ἐβεβαίωσαν τὴν ἐν δημιουρ-
ῳ ἀγράμματαν γραφήν, ταραθέντες, Ἐλε-
τρίσιαν ἡ Καρδασιον ἐπὶ Θεοῖς ὄνομαζέν μηδ'
μηδὲ ταῦτα τὰς γραφὰς διποκεκ-
ράμησαν πάσαν ἀλλον, ἢ ψυρμόν τὴν μέλλα-
σαι εἰπὲ ἐταῦτα ἐπειδεῖν, καθαιρέσον διε-
μοντῆς διακονίας, οἵς εὐειπόντες καὶ τοῦτος
εἰδεῖν Θρίας ἐκκλησιαστικῆς ταραθίσεως
παρθέσης, συγχειφοντά τε καὶ τὰς δια-
λέξεις δυσφήμιας ποιεύμενον, ταραχής τε
καὶ σάσσων ταῖς ἐκκλησίαις αἴτιον· λέγε-
ται δὲ τοῦτον, ὡς σὸν δότο γνώμην
τέτοιο καθεῖλον, ἀλλ' αφοιτήμενον καὶ ταῖς
τοῖς αὐτῷ δόξαις ταραχῆς βασιλέα· διε-
βαλλοντο γαρ τὰ αὐτὰ φεγνεῖν διποκη-

Porro Acaciani cum aliquamdiu
substituerint Constantinopoli, Epi-
scopos ex Bithynia evocarunt: inter quos
erat Maris Chalcedonensis, & Ulfila Got-
thorū Episcopus. Cumq; essent numero
quinquaginta, in unum collecti, formu-
lam fidei quæ Arimini recitata fuerat,
suffragiis suis comprobatarunt, hoc tan-
tum adjecto, ne quis in posterum sub-
stantiam in Deo aut hypostasi diceret;
utque prater hanc formulam reliquæ
omnes, tam quæ antea scriptæ, quam
quæ postea scribenda essent, conden-
narentur. His rebus confessis, Aetium
diaconatu exiunt, utpote qui li-
bros contentiosos & ad ostentationem
scientiæ, à more institutoque Ecclesiarum
alienæ, compositos scriberet, & in
disputando impiis vocibus uteretur, tu-
multus denique ac seditionis in Eccle-
siis auctor fuisset. Sunt qui dicant, eos
non sponte, neque ex animo Aetium
depositisse; sed ut apud Imperatorem
purgarent se ea suspicione, qua de ipsis
concepta erat. Accusabant enim quod
cum Aetio idem sentirent. Posthac
Dddd ij

abutentes Imperatoris ira , qua ille A
adversus Macedonium ob ea quæ su-
pra diximus , erat incensus , Macedo-
nium Episcopatu abdicant: ac præter-
ea Eleusum Episcopum Cyzici , Ba-
silium Ancyra , Heortasium Sardium ,
& Dracontium Pergami . Ac licet in
doctrina fidei inter se dissidenter , ta-
men dum istos deponerent , fidem eo-
rum nullatenus reprehenderunt . Sed
crimina illis objiciebant , in commune
quidem omnibus , quod Ecclesiæ per-
turbassent , & adversus Ecclesiasticas
leges deliquissent . Privatum vero sin-
gulis objiciebant : Basilio quidem quod
Diogeni cùdam Presbytero Alexan-
drino per Ancyram iter facienti , char-
tas abstulisset , & verbera intulisset :
quodque Provinciarum rectoribus pre-
cepisset , ut clericos quosdam Antio-
chenes & ex Provinciis ad Euphra-
tem sitis , Cilicas item & Galatas &
Asianos , indicitæ causâ , exilio aliusque
suppliciorum generibus condemnata-
rent : ita ut illi ferrea perpessi sint
vincula , ac præterea facultates suas mi-
litibus ipsos deducentibus , redem-
ptionis loco dederint , ne contumeliis
afficerentur . Accusabant etiam il-
lum , quod cum Imperator Aetium
& quosdam ejus asseclas ad Cecropium
duci jussisset , causam dicturos de crimi-
niibus quæ illis intentabat , persuasi-
set Basilius ei cui ea res ab Imperato-
re commissa fuerat , ut ea quæ ipse
vellet exequeretur : quodque ad Her-
mogenem Praefectum Prætorio & ad
Consularem Syriae scripsisset , quinam
& quo loci deportandi essent : & quod
postea cum Imperator illos ab exilio
revocasset , id ille non permisisset ;
Principibus ac sacerdotibus sele oppo-
nens . His addebat , quod clerus
Sirmiensis Ecclesiæ adversus Germini-
um concitasisset : & cum eodem Germi-
nio & Urfacio ac Valente communio-
nem se habere scribens , eos tamen apud
Episcopos Africae insimulasisset : eaque
de re accusatus , negasset ac pejerasset :
convictus vero , perjurium cavillando
eludere conaretur . Ad hæc quod Il-
lyriis , Italis & Africis dissidii ac tumultus
causa existisset , & eorum quæ Roma-
næ Ecclesiæ contigerant , auctor fuisset .
Item quod cum ancillam in vincula con-
jici curasset , fallum confiteri adversus
dominam suam adegit : & quod turpis vita hominem , qui mulierem

γάμος γυναικὶ συμβιοῦσα, ἐβάπτισέ τε καὶ διακονεῖ τῷ Θεῷ ιερίωσεν αὐτοῦ ψρόμηδρον, εἰκὸν ἔχοντος τῆς ἐκκλησίας· καὶ στὶ γε ὡρὰ τῇ ιερὴν τεσπεζαν σωματοσίας ἐποιέετο, ψρόμηδρος τε, καὶ σὺν κληρικοῖς ἐπόμηνται φωτισθάζων· μὴ κατηγορεῖν ἀλλήλων· εἴναι δὲ ταῦτα τέχνηις τῶν ἀυτὸν σφεσώτα τῷ κλήρῳ, τὰς τῷ ἑγκαλεύντων κατηγορίας διαφυγεῖν· βασιλείαν μὴρ ἦν, ὡς ἐν Βερσαχεῖ εἶπεν, τάδε αἵτια τῆς καθαρέσσεως ἐποιεῖτο· ἐνσαβίου δὲ, οὐ πρῶτον μὴρ ὡς ἡνίκα τρεσούτερος τῷ αὐτοῦ κατεγγόνων αὐτὸς ἐνλάβετο· ὁ ταπετηρεῖς, καὶ τῷ ἑυχῶν ἀφέωτεν, Ἡπειροπόταν τῆς ἐν τῆς ἐν καππαδοκίᾳ ἐκκλησίας καταγρείας· μὴ δὲ τότε ἐν νεοκαταρείᾳ τῷ τόντου, καὶ σωμόδυος αἰκονιῶντος· ἐγεγόνει καὶ τῷ ἑντεῖον τῷ κηνσαντικούτωλεως Ἐπισκόπου καθηρέθη, Ἡπειροκήποτοι ποιοὶ αἱς ἐπετερψάντης καταγοδεῖς· ἐπειτα δὲ ὡς καὶ δέον διδάσκοντες τῷ καὶ τερψίνοις καὶ φρεγνών, ἀφηρέθη τῆς Ἐπισκοπῆς ὥστε τῶν ἐν γάγγραις σωματελεῖστων· Ἡπειρός τε τῆς ἐν αἰγαλοειδείᾳ σωμόδυος, Ἐπισκοπίας ἑάλω· καὶ στὶ ἀνατερψτεν Ἡπειροπόταν τῷ δόξαντα τοῖς ἐν μελίνῃ σωματελεῖστοι καὶ πλειστοὶ ἐγκληματοὶ ἐνοχῇ· οὐν, δικαστὶς ιερίς εἴναι, καὶ ἐπεροδόξεις σὺν ἀλληλοπεποίησι· ἐλεύτοις δὲ καθεῖλον, ὡς ιερεύλοις πνεο τύχον τὸ χρύσον, ιερέα τοιτάδες περικλέους ψρόμηδρον, Ἡπειροπόταν γραφέντα, καὶ Σητητέον δύτα, τηδιὰ τέτο Φυγάδα ἐν κυζίκῳ διακονίᾳ, διακονίας Θεῷ αἰσθεσκόπιας θύμησε, χειρισμούντων σωματομηδόνος καὶ εἰς τοιτον ὄντα μῆτρα ταῦτα μαθών, τῆς ἐκκλησίας ἔχωσε· καὶ ὡς ὡρὰ μέση τῷ χαλκιδόντος Ἐπισκόπου, δὲ ἐποιησάντας τῆς σωμόδυον, αἰδοῖς καλεγμονιδίρες, εἰκόνισιν αἴφιονιδίρες, ἔχεισθοντες αἰκεῖτος· εορτάσιον ἐν καθεῖλον, ὡς Ἐπισκοπον σύρθειν ψρόμηδρον μητσωμανεσάντων τῶν ἐν λυδίᾳ Ἐπισκόπων· δρακόνιον ἐν τὸν περγάμον, ὡς τερψτερον ἐν γαλαπάτα ἐπισκοπεύεται.

A nequaquam nuptiali fœdere sibi copulatam domi habebat, sacro lavacro tinxisset, & ad diaconatus officium promovisset. Præterea quod medicum quandam circumforaneum, qui multarum cædium auctor exstiterat, ab Ecclesia non segregasset. Postremo quod ad sacram mentiam conjurations facere solitus esset, diras imprecatio[n]es concipiens, & clericos jurare compellens, nunquam se mutuo accusatu[ro]s. Hęc autem callide ab ipso fieri dicebant, ut ipse qui universo clero præerat, criminantium accusationes effugeret. Et hec quidem sunt causæ, ut compendio dicam, ob quas Basilium à se depositum esse scripsierunt. Eustathius autem depositus est, primum quidem propterea quod cum Presbyter esset, pater ipsius Eulalius Episcopus Cæsareæ Cappadocia, ipsum prius damnaverat, & à precum communione separaverat. Postea vero eo quod apud Neocæsaream Ponti urbem excommunicatus fuerat à Synodo: & ab Eusebio Constantinopoleos Episcopo depositus, eo quod in quibusdam dispensationibus ipsi commissis, parum fidelis deprehensus fuisset. Deinde tanquam fecus quam oportet prædicans, & agens, & sentiens, à Gangreni Concilio Episcopatu[m] exutus fuerat; in Antiocheni autem Synodo perjurii convictus erat. Et quod decreta eorum qui Melitinae congregati fuerant, subvertente conaretur: quodque ipse multorum criminum reus, tamen judex esse veller, & alios hereticos appellaret. Eleusum vero idcirco deposuerunt, quod Heraclium quandam patria Tyrium, qui flamen Herculis illic fuerat, & accusatus maleficii, atque ob id perquisitus, fugiens Cyzicum se receperat, temere ad diaconatum promovisset, cum is Christianam religionem se colere simularet, cumque illum ejusmodi esse postea didicisset, eum tamen ab Ecclesia minime præcidisset. Item quod nonnullos à Mari Chalcedonis Episcopo qui etiam huic Synodo interfuit condemnatos, cum Cyzicum venissent, inconsulte ordinavisset. Heortasius autem ideo distinctus est, quod absque consensu Episcoporum Lydiæ, factus esset Sardiorum Episcopus; Dracontium vero Pergamenum ideo deposuerunt, quod in Galatia prius Episcopatum gessisset.